Agudo Ruiz³⁹¹ afirma que en las provincias existe un número relativamente alto de abogados con buena preparación, lo que propicia extender el *numerus clausus* de los tribunales superiores a los inferiores. A tal efecto, alude que el número de abogados autorizado a postular ante el tribunal del *praefectus Augustalis*, de la ciudad de Alejandría, y del *Dux Aegyptiaci limitis*, queda reducido a cincuenta numerarios, tal y como se establece en una Constitución promulgada por los emperadores León I y Antemio, recogida en C.I. 2,7,13³⁹². En el mismo sentido, alude que, para el tribunal de Comas de Oriente, se autorizan cuarenta abogados, conforme a una Constitución del emperador Anastasio, del año 505 d.C., dirigida Antonio Constantino, prefecto del pretorio, recogida en

casu imminutus, electione magnificae tuae sedis impleri, ita ut in praesenti quidem, et hinc usque ad biennium, ad impletionem supra definiti numeri subrogandi sine ulla cohortalis aut cuiuslibet deterioris conditionis quaestione succedant; salva videlicet adversus eos apparitoribus, si qua competit, actione, quam certum est, postquam fisci patronatum officio impleto exierint, evanescere Post lapsum vero biennium foro tuae magnificae potestatis inseri postulantes non aliter, nisi sub gestorum confectione minime eos cohortali conditioni subiaccere patefactum fuerit, admittantur [...]

³⁹⁰ C.I.2,7,26(8,7pr.): [...] *Per hanc legem decernimus, ne, antequam in octoginta tantum virorum numerum fori tui culminis togatorum collegium deductum fuerit, adspirare quis qualibet arte concedatur aut possit, nisi vel eorum filii, qui triginta priorum obtinent numerum, facundiae studiis eruditi, gratis videlicet et sine ullo suffragio, aut fortasse exteri, non ultra duos per annos singulos, facundia et ipsi conspicui taxati fuerint; nullo deinceps, postquam in octoginta virorum numerum redacti fuerint, superare qualibet rursus ambitione vel astutia quantitatem ausuru [...]*

³⁹¹ AGUDO RUIZ, A., *Abogacía y abogados, un Estudio histórico-jurídico*, op. cit., 227.

³⁹² C.I.2,7,13: [...] *Petitionem virorum disertissimorum, advocatorum Alexandrinae splendidissimae civitatis, quam de fori sui matricula et fisci patrono obtulerunt, merito admittentes, hac sanctione decernimus, quinquaginta statutos haberi, eorumque nomina pro tempore matriculae conficiendae inscribi, et eos advocacionis officium in iudicio tam viri spectabilis, praefecti augustalis, quam viri spectabilis, ducis Aegyptiaci limitis, petentibus adhibere, ceteros vero, ultra memoratum numerum constitutos, apud alios iudices eiusdem Alexandrinae civitatis perorare, filiis scilicet statutorum in loco deficientium supernumerariis anteponeendis; egredientem autem post biennium fisci patronum contemplationem laborum exconsularis moderatoris provinciae dignitati decorari; licentia facultateque ei non etiam deneganda quum usus exegerit, tam pro se, quam pro filiis, parentibus, et uxoribus, nec non etiam personis, ex transverso latere usque ad quartum gradum constitutis, patrocinium suum adhibere Quando autem fisci patronum mori contigerit, gradu eum sequentem sine ulla dilatione in loco eius subrogari, heredibus defuncti nihil exinde sibi commodi acquiri posse speraturis, cunctis privilegiis, quae hactenus habuisse noscuntur, nec non his, quae suggestio tuae magnitudinis continet, etiam in posterum intactis inviolatisque servandis, quatenus huiusmodi delato eis liberalitate nostrae serenitatis honore, possint in otio et tranquillitate reliquam vitae suae tempus peragere, nulla eis invititis ingerenda sollicitudine [...]*